
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕС АЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 О ИЯ 2016 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную 
развитие объектов внешнего благоустро 

городского округа до 2021 года», утвер 
администрации Верхнесалдинского городско,

программу «Восстановление и 
йства Верхнесалдинского 
денную постановлением 

го округа от 15.10.2014 № 3158

В целях реализации решения Думы городского округа от 15.12.2016 
№ 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2017 год и плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.0^.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от

:ия о муниципальных правовых 
->, Уставом Верхнесалдинского

30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положег 
актах Верхнесалдинского городского округа• 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (с изменениями от
27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054, от 06.04.2016 
№ 1210, от 20.05.2016 № 1697, от 03.06.2016 № 1796, от 26.07.2016 № 2384, от
18.10.2016 № 3371) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
6 . Объемы финансирования 

муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 268 175,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год-25 979,10 тыс. рублей;

2017 год-4 1  22
2016 год -  43 093,00 тыс. рублей;

2,2 тыс. рублей;



2018 год-3 4  818,10 тыс. рублей;
2019 год — 40 638,50 тыс. рублей; 
3070 гптт _ до 619,10 тыс. рублей;
2021 год - 41 795,10 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 4 685,6
рублей, 
в том числе
2015 год - 386,80 тыс. рублей;
2016 год - 1 088,60 тыс. рублей;
2017 год -  1 072,40 тыс. рублей;
2018 год -  1 070,10 тыс. рублей;
2019 год -  1 067,70 тыс. рублей;
2020 год - 0.0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей 

местный ^—
рублей,
2015 год- 25
2016 год- 42
2017 год- 40
2018 год- 33
2019 год-39

тыс.

бюджет: 263 489,50 тыс.

592,30 тыс. рублей; 
004,40 тыс. рублей;
159.80 тыс. рублей; 
748,00 тыс. рублей;
570.80 тыс. рублей;zvi y  год- j y  э /и,еи тыс. руолеи;

2020 год- 40 619,10 тыс. рублей;
2021 год- 41 795,10 тыс. рублей

2) приложение № 1 к Программ 
(прилагается).

3) приложение №
(прилагается).

4) приложение №
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубл* [ковать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

ie изложить в новой редакции

к Программе изложить в новой редакции

к Программе изложить в новой редакции

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по ж 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

:ищно-коммунальному хозяйству,

Глава администрации городского округа1̂ ’ К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


3
Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от о дек 7П1Я_____ № '̂ У Р '7_____
«О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2014 №3158»

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

Цели, задачи и целевые показатели

округа до 2021 года»

№
строки

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание

благоприятной среды проживания граждан»

2. Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет восстановления и
развития объектов внешнего благоустройства»

3. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории за счет озеленения»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.
Целевой показатель 1.
Общая площадь 
окошенной территории

Кв.м 711 400 711 400 711400 711 400 711 400 711 400 711 400

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

5.
Целевой показатель 2.
Общее количество 
опиленных деревьев

Шт. 350 226 260 260 200 200 180

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

Целевой показатель 3. Федеральный закон от

6. Общая площадь 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров

Кв.м 8 370 1 516,2 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

7. Задача 2. «Благоустройство территории за счёт развития и модернизации сетей наружного освещения»
Целевой показатель 1.
Протяженность Федеральный закон от

8.
модернизированных, 
реконструированных и 
вновь построенных 
линий наружного 
освещения

Км 0 4,63 0 1,9 1,5 0,7 1,9
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

9.

Целевой показатель 2.
Общая протяжённость 
освещённых частей 
улиц, проездов, 
тротуаров

Км X 93,98 93,98 94,8 96,7 98,2 98,9

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

10.

Целевой показатель 3.
Количество
установленных
светильников

Шт. 0 316 245 49 37 27 63
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
организации местного 
самоуправления в РФ»

11.

Целевой показатель 4.
Количество 
установленных 
светодиодных ламп

Шт. 0 66 48 57 49 37 27

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

12.
Целевой показатель 5.
Количество Шт. 0 150 1 О о 0 0

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об

установленных опор
иищил принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

13. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

14.

Целевой показатель 1.
Поимка безнадзорных и 
подбор павших Шт. 100 X X X X X X

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах

животных организации местного 
самоуправления в РФ»

15.

Целевой показатель 2.
Регулирование 
численности 
безнадзорных собак

Шт. X 200 200 200 200 X X

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

16. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

17. Цель 2. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего ремонта объектов
городского округа»

18. Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности, осуществлению строительного контроля»

19. Целевой показатель 1.
Выполнение плана % X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
освоения денежных 
средств по организации 
работ по строительству, 
реконструкции и 
капитальному ремонту 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
осуществлению 
строительного контроля

70
Целевой показатель 2.
Ввод объектов в 
эксплуатацию

Y 7 о о о п Аи и Муниципальное задание

21. Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

22.

Целевой показатель 1.
Доля составленных и
проверенных
документов

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание

23. Цел!> 3. «Содер жание и of(служива ние органе в местног э самоуправления»

24. Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления, содержанию зданий органов
местного самоуправления»

25.

Целевой показатель 1.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на содержание 
зданий органов 
местного 
самоуправления

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание

26.
Целевой показатель 2.
Выполнение плана 
освоения денежных

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
средств на 
транспортное 
обслуживание органов 
местного 
самоуправления

27. Цель 4. «Организация ритуальных услуг»
28. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

29.

Целевой показатель 1.
Доля обоснованных 
жалоб на качество 
предоставленной

% X 0 0 0 0 0 0 Муниципальное задание

30. Цель 5. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
31. Задача 1. «Организация работ по выпуску печатного издания массовой информации»

32.

Целевой показатель 1.
Количество выпусков 
печатного издания 
«Салдинская газета»

Шт. X 54 51 51 51 51 51 Муниципальное задание

33. Цель 6. «Внешнее благоустройство территории»
34. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию детских игровых площадок»

35.
Целевой показатель 1.
Количество детских 
игровых площадок

Шт. 38 38 38 42 42 42 42 Муниципальное задание

».



8

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
О Т _________ 3 О ALA 111 и ________________ _____________________________________

«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
стр
ок
и

Наименование 
мероприятия/Источни 

к финансирования

Объём расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по 

муниципальной 268 175,1 25 979,1 43 093,0 41 232,2 34 818,1 40 638,5 40 619,1 41 795,1 X



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программе, в том 
числе

2. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

3. местный бюджет 263 489,5 25 592,3 42 004,4 40 159,8 33 748,0 39 570,8 40 619,1 41 795,1

4.
Капитальные 
вложения, в том 
числе:

8 722,7 350,6 3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 X

5. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 местный бюджет 8 722,7 350,6 3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0

7. Прочие нужды, в том 
числе:

259 452,4 25 628,5 39 450,9 41 232,2 34 818,1 40 638,5 38 889,1 38 795,1 X

8. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

9. местный бюджет 254 766,8 25 241,7 38 362,3 40 159,8 33 748,0 39 570,8 38 889,1 38 795,1

10.
Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной 
среды проживания граждан»

11.
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе

165 383,5 25 979,1 26 192,8 21 143,2 15 929,1 21 138,5 26 912,4 28 088,4 X

12. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

13. местный бюджет 189 183,3 25 592,3 25 104,2 20 070,8 14 859,0 20 070,8 26 912,4 28 088,4

14. Капитальные
вложения

8 722,7 350,6 3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 X



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
15. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. местный бюджет 8 722,7 350,6 3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0

17. 1. Капитальные вложения

18. 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

19.

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства всего,

8 722,7 350,6 3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 X

из них:

20.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
стони* и.4'1 кV пшик

8 722,7 350,6 3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0 8

наружного 
освещения всего, из 
них:

21. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 8 722,7 350,6
..................

3 642,1 0,0 0,0 0,0 1 730,0 3 000,0

23. 2. Прочие нужды

24.

Всего по 
направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

156 660,8 25 628,5 22 550,7 21 143,2 15 929,1 21 138,5 25 182,4 25 088,4 X



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
25. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0

26. местный бюджет 151 975,2 25 241,7 21 462,1 20 070,8 14 859,0 20 070,8 25 182,4 25 088,4

27.

Мероприятие 2. 
Уличное освещение 
(текущее 
обслуживание и 
ремонт сетей 
наружного 
освещения, 
стоимость уличного 
освещения) всего, из 
них:

76 382,6 11 015,6 11 663,0 11 826,0 9 052,0 11 826,0 10 500,0 10 500,0 8,9,10,11

28. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. местный бюджет 76 382,6 11 015,6 11 663,0 11 826,0 9 052,0 11 826,0 10 500,0 10 500,0

Мероприятие 3.

30. Озеленение, всего, из 
них:

22 774,3 5 357,7 2 553,0 1 952,3 1 459,0 1 952,3 5 000,0 4 500,0 5,6

31. местный бюджет 22 774,3 5 357,7 2 553,0 1 952,3 1 459,0 1 952,3 5 000,0 4 500,0

32.

Мероприятие 4. 
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений всего, из 
них:

51 968,8 8 368,9 6 896,1 6 292,5 4 348,0 6 292,5 9 682,4 10 088,4 4

33. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
34. местный бюджет 51 968,8 8 368,9 6 896,1 6 292,5 4 348,0 6 292,5 9 682,4 10 088,4

35.

Мероприятие 5. 
Мероприятия по 
регулированию 
численности 
безнадзорных собак, 
из них:

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14

36. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. местный бюджет 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.

38.
Благоустройство 
Комсомольского 
сквера в г. Верхняя 
Салда

449,5 99,5 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

39. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. местный бюджет 99,5 99,5 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

Мероприятие 7. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
организации 
проведения 
мероприятий по 
отлову и 
содержанию 
безнадзорных собак

4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,7 0,0 0,0 15



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
42. областной бюджет 4 685,6 386,8 1 088,6 1 072,4 1 070,1 1 067,1 0,0 0,0

43. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

45.
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе

102 791,6 0,0 16 900,2 20 089,0 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

46. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. местный бюджет 102 791,6 0,0 16 900,2 20 089,0 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

48.
Прочие нужды, в том 
числе: 102 791,6 0,0 16 900,2 20 089,0 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

49. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. местный бюджет 102 791,6 0,0 16 900,2 20 089,0 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

Мероприятие 8.

51.

«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения «Служба
городского
хозяйства» всего, из
них:

102 791,6 0,0 16 900,2 20 089,0 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7 19,20,22,25,26,29,
32,35

52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. местный бюджет 102 791,6 0,0 16 900,2 20 089,0 18 889,0 19 500,0 13 706,7 13 706,7

».



14
Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа от 

3 П ДП< ?П1Й № «О
внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3158»

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

Методика
расчета целевых показателей муниципальной программы 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№ Наименование цеттм (цепей) и •гят я̂ч цеттерых М етодика оасчета поВЛятеня
строки показателей

1 2 3

1. Подпрограмма 1 «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание
благоприятной среды проживания граждан»

2. Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет восстановления и
развития объектов внешнего благоустройства»

3. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории за счет озеленения»

4. Общая площадь окошенной территории
Фактическая площадь территории в Верхнесалдинском городском округе, подлежащей 
кошению, согласно технического задания, составленного МБУ «Служба городского 
хозяйства», и (или) акта выполненных работ



15

1 2 3

5. Общее количество опиленных деревьев Фактическое количество опиленных деревьев в Верхнесалдинском городском округе 
согласно технического задания, составленного МБУ «Служба городского хозяйства»

6. Общая площадь цветников в парках, вдоль 
тротуаров

Фактическое количество цветников в парках, вдоль тротуаров в Верхнесалдинском 
городском округе согласно технического задания, составленного МБУ «Служба 
городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

7. Задача 2. «Благоустройство территории за счет развития и модернизации сетей наружного освещения»

8.
Протяженность модернизированных, 
реконструированных и вновь построенных 
линий наружного освещения

Фактическое количество модернизированных, реконструированных и вновь 
построенных линий наружного освещения согласно актов выполненных работ и (или) 
актов ввода в эксплуатацию

9. Общая протяженность освещенных частей 
улиц, проездов, тротуаров

Показатель устанавливается на основании данных Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области 
(статистическая форма - 1КХ)

10. Количество установленных светильников Фактическое количество установленных светильников согласно технического задания, 
составленного МБУ «Служба городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

11. Количество установленных светодиодных 
ламп

Фактической количество установленных светодиодных ламп согласно технического 
задания, составленного МБУ «Служба городского хозяйства», и (или) акта 
выполненных работ

12. Количество установленных опор Фактическое количество установленных опор согласно технического задания,
составленного МБУ «Служба городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

13. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»
14. Поимка безнадзорных и подбор павших 

животных
Фактическое количество отловленных особей и подобранных трупов павших животных 
согласно акта выполненных работ

15. Регулирование численности безнадзорных 
собак Согласно акта выполненных работ по регулированию численности безнадзорных собак

16. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»
17. Цель 2. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего ремонта объектов

городского округа»
18. Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной

собственности, осуществлению строительного контроля»



16

1 2 3

19.

Выполнение плана освоения денежных средств 
по организации работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту 
объектов муниципальной собственности, 
осуществлению строительного контроля

Показатель устанавливается на основании отчета, подготовленного МБУ «Служба 
городского хозяйства»

20. Ввод объектов в эксплуатацию

Значение целевого показателя определяется на основе данных МБУ «Служба 
городского хозяйства» о построенных и введенных в эксплуатацию объектов 
капитального строительства за отчетный период. Документом, подтверждающим 
фактический ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, является 
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное соответствующим органом, или 
акт, подтверждающий факт приемки законченного строительством объекта 
приемочной комиссией, в случае, когда законодательством не предусмотрена выдача
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

21. Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

22. Доля составленных и проверенных документов
Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где:
А -  количество составленных и проверенных документов;
В -  общее количество документов для составления и проверки

23. Цель 3. «Содержание и обслуживание органов местного самоуправления»

24. Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления, содержанию зданий
органов местного самоуправления»

25.
Выполнение плана освоения денежных средств 
на содержание зданий органов местного 
самоуправления

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bx 100%, где: 
А -  количество освоенных денежных средств;
В -  общее количество выделенных денежных средств

26.
Выполнение плана освоения денежных средств 
на транспортное обслуживание органов 
местного самоуправления

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество освоенных денежных средств;
В -  общее количество выделенных денежных средств

27. Цель 4. «Организация ритуальных услуг»
28. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

29. Доля обоснованных жалоб на качество 
предоставленной услуги

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество обоснованных жалоб;



17

1 2 3
В — общее количество поступивших жалоб

30. Цель 5. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
31. Задача 1. «Организация работ по выпуску печатного издания средства массовой информации»

32. Количество выпусков печатного издания 
«Салдинская газета»

Показатель устанавливается на основании отчета, подготовленного МБУ «Служба 
городского хозяйства»

33. Цель 6. «Внешнее благоустройство территории»
34. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию детских игровых площадок»

35. Общее количество детских игровых площадок Фактическое количество детских игровых площадок, находящихся в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа


